
 

 

Szanse, możliwości, perspektywy 
 

- Na początku roku obserwowaliśmy wyraźny stan zawieszenia na 
rynkach międzynarodowych. Wszyscy wyczekiwali, co się wydarzy i jakie 
będą skutki światowego kryzysu finansowego – mówi Krzysztof 
Jędrzejewski, główny akcjonariusz Kopeksu, komentując wydarzenia 
biznesowe 2009 roku w branży wydobywczej oraz sektorze maszyn, 
urządzeń i usług górniczych. - Teraz tego nie widzimy. Inwestują prężne 
rynki górnicze, głównie Chiny, Indonezja, Australia i RPA. I tam istnieje 
możliwość dużego rozwoju i współpracy. Zastój utrzymuje się w Rosji i 
innych krajach WNP. Polskie górnictwo działa natomiast w krajowych 
realiach i istotnym zagadnieniem jest płynność finansowa. 

 
 

 
 

Targi KATOWICE 2009 były ważnym wydarzeniem dla polskiej i światowej branży  
maszyn i urządzeń górniczych 

 

W ocenie K. Jędrzejewskiego, przemysł wydobywczy ma atrakcyjne 
perspektywy rozwoju. W skali świata utrzymuje się bardzo duże 
przekonanie, że węgiel będzie podstawą energetyki w ciągu najbliższych 
kilkudziesięciu lat. Wiele gospodarek krajów rozwijających się m.in. Chin, 
Indii i Wietnamu stawia na węgiel jako podstawowe źródło energii. Inne 
uwarunkowania ma polskie górnictwo. Wysokie koszty wydobycia sprawiają, 
że spółki węglowe będą miały ciągle problem z konkurencyjnością. Sporo 
można zmienić, ale kompleksowo tego rozwiązać się nie da. 

dokończenie na str.2
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Nr 12 (41) Grudzień 2009                   

Z parkietu 
 

 Rada Nadzorcza KOPEX SA na 
posiedzeniu w dniu 27 listopada 2009 roku 
podjęła Uchwałę w sprawie inkorporacji 
zadań komitetu audytu do zakresu 
kompetencyjnego Rady Nadzorczej Spółki.  

więcej na stronie: www.kopex.com.pl 

 

 

Pięknych Świąt Bożego Narodzenia przepełnionych 
spokojem, miłością i rodzinnym ciepłem. Niech pod 
świąteczną choinką zagości radość, życzliwość, 

serdeczność i wzajemne zrozumienie, niosąc 
zapowiedź samych pomyślnych i szczęśliwych chwil 

w Nowym 2010 Roku. 
 

Prezes Zarządu Kopex SA 
Marian Kostempski 
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Na indonezyjskim rynku 
 

W kilka projektów inwestycyjnych w przemyśle wydobywczym 
zaangażowana jest Grupa Kopeksu na rynku Indonezji. Ich 
wykonaniem zajmuje się spółka Kopex Mining Contractors, której 
udziałowcami jest Kopex oraz Kopex-Przedsiębiorstwo Budowy 
Szybów. Względy techniczne oraz ochrona środowiska sprawiają, że 
tamtejsi inwestorzy coraz bardziej stawiają na wydobycie węgla 
metodami podziemnymi. 
Aktualnie nasza grupa kończy pomyślnie realizację pierwszego etapu 

budowy kopalni głębinowej na wschodnim Kalimantanie. Umowa 
przewidywała m.in. wykonanie wyrobisk górniczych oraz pilotażowe 
wydobycie węgla metodą filarowo-komorową. Jest to pierwsze tego typu 
przedsięwzięcie górnicze na terenie Indonezji. Po wyborze systemu 
eksploatacji węgla, realizowane będą kolejne etapy inwestycji zakładające 
rozbudowę i zarządzanie kopalnią, której docelowe wydobycie wyniesie 
około 1 – 1,5 miliona ton rocznie. 

dokończenie na str.2

 

Świątecznie i noworocznie 
 

Uroczystym obiadem dla jubilatów 
połączonym ze spotkaniem opłatkowym 
podjęci zostali pracownicy Kopeksu świętujący 
w tym roku jubileusz 20-, 25-, 30- i 35-lecia pracy 
zawodowej. Tradycyjna uroczystość 
barbórkowa odbyła się 22 grudnia br. w sali 
konferencyjnej w siedzibie naszej spółki przy ul. 
Grabowej 1 w Katowicach.  
Pracownicy Kopeksu uczestniczyć będą także w 

spotkaniu noworocznym, które odbędzie się 8 
stycznia 2010 roku o godz. 17.00 w Teatrze 
Rozrywki w Chorzowie. Po powitaniu gości, część 
artystyczna, a w niej koncert wirtuoza fortepianu 
Waldemara Malickiego wraz z solistami i orkiestrą. 
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Na indonezyjskim rynku 
 

Kopex świadczy również usługi geologiczne w 
zakresie gromadzenia danych do wykonania 
technicznej i ekonomicznej analizy budowy kopalni 
w celu prowadzenia podziemnej eksploatacji węgla, 
wydobywanego dotychczas metodą odkrywkową. 
Plany rozwoju na rynku indonezyjskim zakładają 
także dostarczenie technologii i sprzętu grupy 
Kopeksu, przy współpracy z należącymi do naszej 
grupy australijskimi firmami Waratah Engineering 
(zakupiona w październiku br.) oraz Inbye. 
W listopadzie br. nasza spółka gościła w 

Katowicach przedstawicieli branży wydobywczej 
Indonezji. Biznesowe spotkania zakończyły się 
podpisaniem memorandum o dalszej współpracy. 

 

Barbórkowe tradycje 
 

- To jest moja pięćdziesiąta Barbórka – mówi z satysfakcją w głosie Józef Poloczek, przewodniczący NSZZ Pracowników 
Zabrzańskich Zakładów Mechanicznych. – Wszystkie świętowałem w ZZM. Robotę zaczynałem tutaj jeszcze jako uczeń szkoły 
przyzakładowej, między innymi wspólnie z Henrykiem Ochwatem, który również w tym roku obchodzi jubileusz 50-lecia pracy 
zawodowej.  
W zabrzańskiej firmie, która jest filarem grupy kapitałowej Kopeksu, mocno zakorzenione są tradycje górniczego święta. Podobnie, jak w 

latach ubiegłych, było spotkanie z zasłużonymi byłymi pracownikami spółki i obiad jubilacki, zaś w samą Barbórkę - 4 grudnia - święto 
zakładowe i dzień wolny od pracy. Licząca ponad 800 pracowników załoga otrzymuje też deputat barbórkowy. Pielęgnowanie tradycji w ZZM 
jest niezwykle ważne i tym cenniejsze, że w wielu zakładach zaplecza górniczego zwyczajnie z nich rezygnowano. W tym roku piękny 
jubileusz 50-lecia pracy zawodowej świętuje także Stanisław Wysocki, który w zabrzańską spółką związany jest od 23 lat. Podczas 
uroczystego obiadu jubilata uhonorowano Złotą Odznaką „Zasłużony dla ZZM”. Złotą Odznaką wyróżniony został także Ryszard Janusz, 
przewodniczący NZSS „Solidarność” ZZM, który ma za sobą 40 lat pracy w ZZM. Srebrne odznaki otrzymali: Jan Chreptowicz, Tomasz 
Gretkierewicz, Bronisław Hoffmann, Zbigniew Markowicz, Michał Prusakowski, Andrzej Skrzypiec, Andrzej Smutek i Marian 
Szczygieł. Grupa 72 pracowników świętowała jubileusze 25-, 30-, 35-, 40- i 45-lecia pracy zawodowej.    
- Trochę życia tutaj zostawiłem – oznajmia R. Janusz. – Ta firma miała zawsze szczęście do bardzo dobrego zarządu, który stawiał na 

rozwój i inwestycje. I tak jest obecnie. Dzięki temu jesteśmy wśród najlepszych przedsiębiorstw zaplecza górniczego. Przed kilku laty, kiedy 
fabryki maszyn i urządzeń górniczych przeżywały duże trudności, przejęliśmy śmietankę konstruktorów i stworzyliśmy własne biura 
projektowe. Od tego zaczęły się sukcesy. Mamy znakomitych fachowców i własną myśl techniczną, znaną już w wielu krajach świata. 
- Wszyscy widzimy efekty inwestowania – dodaje J. Poloczek. – Kiedyś nasza firma była zakładem remontowo-naprawczym maszyn i 

urządzeń górniczych, dzisiaj jest cenionym w kraju i za granicą producentem sprzętu dla przemysłu wydobywczego. Mamy własne produkty – 
wysokiej klasy górnicze kombajny ścianowe, które - co najważniejsze - sprzedają się dobrze na rynku polskim i międzynarodowym.  
Uroczyste akademie i spotkania barbórkowe odbyły się także w pozostałych firmach naszej grupy kapitałowej. Były gratulacje, odznaczenia 

dla cenionych pracowników, kwiaty i słowa podziękowania za codzienną pracę.
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Zmiany w akcjonariacie 
 

Po listopadowej emisji akcji serii C nastąpiły zmiany 
w akcjonariacie naszej spółki. W efekcie zakupu 
papierów BZ WBK AIB Asset Management 
zwiększył zaangażowanie w kapitale Kopeksu z 1,77 
do 5,99 proc. Na dzień 9 grudnia br. struktura 
akcjonariatu (powyżej 5 proc. w kapitale 
zakładowym) prezentowała się następująco: rodzina 
Jędrzejewskich – 44 mln 906 tys. 459 akcji (60,41 
proc.), BZ WBK AIB Asset Management – 4 mln 452 
tys. 100 (5,99 proc.), Aviva OFE Aviva BZ WBK – 3 
mln 789 tys. 840 (5,09 proc.), Skarb Państwa – 2 mln 
168 tys. 300 (2,92 proc.), free float – 19 mln 15 tys. 
839 (25,59 proc.). 

 

Miesięcznik internetowy Grupy KOPEX 
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Szanse, możliwości, perspektywy 
 

- Bieżący rok potwierdził słuszność naszej strategii, która w dużym stopniu opiera na 
rozwoju własnych produktów – zauważa K. Jędrzejewski. – Dzięki temu dobrze 
poradziły sobie firmy z naszego core bussines – Zabrzańskie Zakłady Mechaniczne, 
Tagor i grupa Hansena, które są liderami naszej grupy kapitałowej. Podczas targów 
KATOWICE 2009 zaprezentowaliśmy kolejne nowości rynkowe, w tym kombajn 
ścianowy KSW-1500EU przeznaczony na najbardziej wymagające rynki świata – dla 
Chin, Australii i RPA. Kopex został też pierwszą firmą w historii światowego górnictwa, 
która wprowadziła kompletny i zintegrowany system aktywnego monitoringu pracy 
kompleksu ścianowego, instalując go w kopalni „Carborough Downs” w Australii.  
W tym roku rozpoczęły się wieloletnie inwestycje w polskim górnictwie. Jastrzębska 

Spółka Węglowa przystąpiła do budowy  szybu 1 Bzie, dużo zrobiła „Bogdanka” przy 
budowie szybów, niebawem rozpocznie się modernizacja szybu Piotr w kopalni 
„Mysłowice-Wesoła”. Nasza grupa uczestniczy w tych przedsięwzięciach. Niestety, 
bieżące inwestycje są ograniczone, głównie z powodu problemów z płynnością 
finansową górnictwa. Dla Kopex-PBSz był to rok przełomowy. Spółka powróciła do 
swojej podstawowej działalności – realizowania wysoko wyspecjalizowanych usług. W 
ostatnich latach robót szybowych było niewiele, więc zajmowała się głównie robotami 
poziomymi. Teraz nastąpił wysyp inwestycji szybowych. Trwają też uzgodnienia na 
temat wykonania projektów inwestycyjnych na rynkach zagranicznych. Nadal rozwijane 
jest biuro Kopex-PBSz zajmujące się projektowaniem i budową kopalń w systemie pod 
klucz.    
K. Jędrzejewski podkreśla, że ważnym wydarzeniem była niedawna emisja akcji serii 

C. Nasza grupa ma ambitne plany. Rozwija się na tyle szybko, że nie wystarczyło 
generowanego zysku na zrealizowanie wszystkich projektów. Stąd emisja akcji. 
Planowane są kolejne akwizycje. Niektóre z nich będą się rozstrzygały na przełomie tego 
i następnego roku. 
- Co przyniesie nadchodzący rok? – zastanawia się K. Jędrzejewski. - 

Zapotrzebowanie na energię na świecie jest tak duże, że spowolnienie nie odbije się 
mocno na naszej branży związanej z energetyką. Istotne będzie dla nas 
uporządkowanie grupy. Proces rozwoju był tak szybki, że ciągle jest sporo do zrobienia. 
Bardzo istotne byłoby pozyskanie kilku kontraktów na rynkach międzynarodowych. I 
takie szanse istnieją. Wskazana byłaby też dalsza rozbudowa grupy. W grze jest kilka 
firm – polskich i zagranicznych. Jeśli zaś chodzi o rynki kapitałowe, to zaobserwować 
można, że wyczekują one na to, co będzie się działo w gospodarce światowej. 
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Kombajnów moc 
 

W ostatnich tygodniach Kompania Węglowa 
wydzierżawiła kilka kombajnów ścianowych 
wyprodukowanych przez Zabrzańskie Zakłady 
Mechaniczne. Maszyna typu KSW-880EU/3,3 kV z napędem 
elektrycznym pracować będzie przez 710 dni w kopalni 
„Ziemowit” w ścianie 704 i 707 w pokładzie 207. Nasza 
spółka zapewnia w tym czasie pełną obsługę gwarancyjną i 
serwisową. Wartość umowy sięga kwoty 5 mln 431,5 tys. zł. 
Do KWK „Jankowice” trafi wraz z zabezpieczeniem 

serwisowym kombajn ścianowy na 700 dni, za co odbiorca 
zapłaci 4 mln 970 tys. zł. Z kolei kopalnia „Rydułtowy-Anna” 
otrzyma na 146 dni maszynę typu KSW-475/2PB wraz z 
serwisem. Umowa opiewa na sumę ponad 640 tys. zł. ZZM 
świadczyć będą także usługi serwisowe do kombajnów 
eksploatowanych w kopalni „Bielszowice”. Umowa będzie 
zrealizowana do 31 grudnia br., a jej wartość wynosi 850 tys. zł.  
Kombajn ZZM wydzierżawiła także Jastrzębska Spółka 

Węglowa dla kopalni „Budryk”. Wysokowydajny KSW-880EU/1 
kV z elektrycznym systemem posuwu wykorzystany będzie 
przez 630 dni do eksploatacji węgla w pokładzie 358/1. Kontrakt 
wymienia kwotę ponad 4 mln 800 tys. zł. 

Pakiety kontrolne 
 

W wyniku sfinansowania obowiązkowych inwestycji w 
serbskich firmach należących do naszej grupy, Kopex objął w 
nich pakiety kontrolne. Obecnie nasza spółka posiada łącznie 
50 tys. 453 akcje KOPEX MIN–MONT (84,85 proc. kapitału 
zakładowego), 761 tys. 428 walorów KOPEX MIN-FITIP 
(86,51 proc.) oraz 442 tys. 164 papiery KOPEX MIN-OPREMA 
(87,77 proc.). Serbskie spółki w Niś (kupione 26 lipca 2007 r.) 
zajmują się m. in. produkcją maszyn i urządzeń górniczych, 
konstrukcji stalowych oraz działalnością montażową. 

 
 

Nasze kontrakty 
 

W listopadzie spółki naszej grupy podpisały umowy handlowe, 
w tym m.in.: 
 

 04.11. – Konsorcjum: ZZM-Maszyny Górnicze, ZZM i KOPEX - 
umowa z KW S.A. KWK Bobrek-Centrum na dzierżawę kombajnu 
ścianowego z elektrycznym napędem posuwu - 2.517 tys. zł 
 

 23.11. – Konsorcjum: ZZM-Maszyny Górnicze, ZZM i KOPEX - 
umowa z KW S.A. KWK Ziemowit na dzierżawę kombajnu 
ścianowego z napędem elektrycznym - 5.431 tys. zł 
 

 25.11. – Konsorcjum: ZZM-Maszyny Górnicze, ZZM i KOPEX - 
umowa z KW S.A. KWK Jankowice na dzierżawę kombajnu 
ścianowego  - 4.970 tys. zł 

Rynki 
 

Nigeryjski węgiel czeka na inwestorów 
 

 
 

 

By się rozwijać licząca około 150 mln mieszkańców Nigeria (najludniejsze państwo na kontynencie afrykańskim) musi 
inwestować w sektor paliwowo-energetyczny. Tutaj, podobnie jak w RPA i innych rozwijający się krajach Afryki, 
niedobory energii elektrycznej są poważaną przeszkodą dla gospodarki. Oparta w większości na ropie i gazie ziemnym 
energetyka Nigerii (około dwóch trzecich dostaw energii) nie jest w stanie zaspokoić rosnącego zapotrzebowania. 
Brakuje też odpowiednich sieci przesyłowych.   
- Nigeria należy do tych krajów afrykańskich, które zamierzają rozwijać energetykę opartą na spalaniu węgla – mówi 

Janusz Primula, zastępca dyrektora do spraw marketingu Kopeksu, który uczestniczył w spotkaniu kilku polskich firm 
z przedstawicielami władz w Abudży – stolicy Nigerii.   
 Z rozmów przeprowadzonych m. in. z Diezani Alison-Madueke, minister górnictwa Nigerii, wynika, że w tym kraju 
mogłyby powstać duże projekty inwestycyjne w branży wydobywczej i energetycznej, obejmujące m. in. budowę 
kopalni węgla i elektrowni. Inwestycje mają mieć wartość kilku miliardów dolarów. Kopex miałby wykonać część 
górniczą całego przedsięwzięcia, natomiast część energetyczną inne polskie firmy. 
Obecnie Nigeria nie wydobywa węgla. Kopalnie zamknięto po tym, jak ruszyła na duża skalę eksploatacja bogatych 

złóż ropy naftowej odkrytych w delcie Nigru i na szelfie Zatoki Gwinejskiej. Ropa jest najważniejszym bogactwem 
mineralnym Nigerii i największym źródłem dochodów. Tymczasem węgla jest też dużo, zalega w 11 znanych złożach 
m. in. w okręgu górniczym Kogi i Benue. Ich zasoby, w zależności od rejonu, sięgają od około 200 do 600 mln ton. 
Samo paliwo ma też niezłe parametry. Nigeria wraca więc do węgla.  
- Po dokładnym zbadaniu złóż będziemy mogli powiedzieć, czy i jaką metodą można budować kopalnie – dodaje J. 

Primula. - W kopalniach tych moglibyśmy zastosować nasze rozwiązania - sprzęt górniczy wysokiej niezawodności 
dostosowany do istniejących tam warunków górniczo-geologicznych. Z punktu widzenia handlowego, technicznego i 
logistycznego zadanie jest trudne, ale realne. Skoro 30 lat temu udało się coś podobnego zrobić naszej firmie, to tym 
bardziej teraz powinniśmy sobie poradzić z takim wyzwaniem. 
 

Nigeria jest jednym z wielu krajów świata, gdzie Kopex przyczynił się 
do rozwoju górnictwa węglowego. Przed około 30 laty, korzystając z 
polskiej myśli technicznej, uruchomiono w rejonie miasta Enugu dwie 
kopalnie węgla kamiennego „Onyeama” i „Okagbe” oraz zakład 
wzbogacania węgla. Całość została jednak zamknięta. Teraz być może 
uda się naszej firmie powrócić na nigeryjski rynek i dopisać kolejny 
rozdział biznesowych kontaktów z Afryką.  
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Miesięcznik internetowy Grupy KOPEX 
 

Awansujemy! 
 

Po raz kolejny Kopex awansował na Liście 2000 
polskich przedsiębiorstw, prestiżowym rankingu 
„Rzeczpospolitej” ogłoszonym 24 listopada br. Nasza 
spółka przeskoczyła z 224 pozycji na 145 miejsce. 
Znalazła się też ponownie wśród najbardziej 
dynamicznie i najbardziej efektywnie rozwijających 
się polskich przedsiębiorstw, zdobywając nominację 
do nagrody Dobra Firma 2009. W zeszłym roku Kopex 
został laureatem tej nagrody. 
Na listę trafiły również dwie inne spółki naszej grupy: 

Zabrzańskie Zakłady Mechaniczne (1141 miejsce) i 
Kopex-FAMAGO (1701 pozycja). Numerem jeden 
rankingu pozostał PKN Orlen, który wyprzedził Grupę 
Metro w Polsce i Polską Grupę Energetyczną.  

 

3-dniowe prezentacje 
 

Stało się już dobrą tradycją, że Tagor prezentuje 
odbiorcom krajowym obudowy ścianowe przeznaczone 
na eksport. Tym razem przez trzy dni – 24 oraz 26 i 27 
listopada br. – przedstawiciele służb technicznych 
Kompanii Węglowej, Katowickiego Holdingu Węglowego, 
Południowego Koncernu Węglowego, Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej oraz poszczególnych kopalń mieli okazję 
obejrzeć obudowę Tagor 8600-22/50 POz, którą zamówiło 
zrzeszenie węglowe Shenhua Ningmei Coal Industry 
Group Co. w Chinach. W spotkaniach i dyskusjach na 
temat sprzętu górniczego uczestniczyło łącznie około 90 
specjalistów z branży wydobywczej. 
Podczas pokazu multimedialnego zaprezentowano 

zabudowę ściany wydobywczej dla chińskiego zrzeszenia. W 
tamtejszych kopalniach obudowa Tagoru będzie 
współpracować z chińskimi urządzeniami - kombajnem typu 
Shannghaj i przenośnikiem Beniu. Wszystkie sekcje będą 
pracować z krokiem wstecz, stropnice zasadnicze 
wyposażono w stropnice wysuwne oraz wychylaną do 
poziomu osłonę czoła ściany, przejście dla załogi znajduje się 
za linią stojaków. Taka budowa sekcji oraz współpraca z 
urządzeniami chińskimi wymogły, by w rejonie chodników za 
sekcjami liniowymi pracowały specjalne sekcje-sekcje 
pośrednie  (2 szt.) oraz skrajne (2 szt.), które różnią się między 
sobą długością stropnicy. 

 

Kontrakt, zamówienie i… 
 

W listopadzie br. zgorzelecki Kopex-FAMAGO podpisał 
ontrakt z PGE KWB „Turów” na wykonanie elementów 
aszynowo-konstrukcyjnych trasy o długości 960 metrów i 

tacji zwrotnej przenośnika taśmowego. Umowa ma wartość 
blisko 2 mln zł. Dla firmy Gajek Engineering nasza spółka 
wykona natomiast 7 turbin hydroenergetycznych o wartości 
300,5 tys. zł każda. Trzy zostały już zamówione i będą 
wyprodukowane do 31 lipca przyszłego roku. Pozostałe 
planuje się dostarczyć do 15 października 2010 r. 
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… trójkąt współpracy 
 

Również listopadzie br. przedstawiciele Kopex-FAMAGO 
uczestniczyli w XVI Polsko-Niemiecko-Czeskim Forum 

ooperacji Przedsiębiorstw. Forum miało na celu 
łatwienie polskim firmom nawiązania bezpośrednich 

kontaktów handlowych z przedsiębiorstwami naszych 
zachodnich i południowych sąsiadów, upowszechnianie i 
promowanie idei innowacyjności oraz wymianę 
doświadczeń. Uczestnicy spotkania zapoznali się także z 

ofilem działalności małych i średnich przedsiębiorstw 
olski, Czech i Niemiec. 
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Listopad obfitował także w spotkania i rozmowy 

biznesowe z reprezentantami firm kilku branż z Niemiec, 
Norwegii i Włoch, podczas których omówione zostały 
perspektywy współpracy w 2010 roku.    

 

Zbadają nasze finanse 
 

27 listopada br. Rada Nadzorcza Kopeksu wybrała firmę 
PKF Audyt (Oddział Regionalny w Katowicach) do 
badania sprawozdań finansowych naszej spółki i grupy 
kapitałowej za rok obrotowy 2010. PKF Audyt wchodzi w 
skład grupy PKF Consult, do której należy także PKF Tax, 
PKF Centrum Rachunkowości oraz PKF Grupa 
Konsultingowa. 
 

Liny Andrzeja 
 

Wałbrzyski Wamag podpisał 23 listopada br. umowę z 
Kompanią Węglową na wykonanie regeneracji 
wielolinowych zawieszeń lin nośnych znajdujących się w 
górniczych wyciągach szybów Andrzej V i Andrzej VIII 
należących do kopalni „Brzeszcze-Silesia”. Umowa ma 
wartość 114 tys. zł. Prace potrwają do końca grudnia br. 

 

Mamy serce 
 

Kopex uhonorowany został podczas gali w Domu 
Muzyki i Tańca w Zabrzu srebrną statuetką „Serce 
za serce” przyznaną decyzją Rady Fundacji Rozwoju 
Kardiochirurgii. To wyjątkowo cenne wyróżnienie 
odebrał Marian Kostempski, szef naszej spółki. 
Wśród laureatów 2009 - najhojniejszych darczyńców 
FRK - znalazła się także Spółdzielnia Pszczelarska 
APIS w Lublinie, Regionalna Izba Gospodarcza w 
Katowicach oraz firmy Alter Medica Jan Szupina w 
Żywcu i Kuracjusz Beskidzki w Suchej Beskidzkiej. 
Tegoroczny osiemnasty koncert, który jak zawsze jest 

okazją do podziękowania wszystkim, którzy wspierają 
zaawansowane przedsięwzięcia naukowo-badawcze 
związane z kardiochirurgią, transplantologią i 
bioinżynierią, poświęcony był pamięci zmarłego w tym 
roku prof. Zbigniewa Religi, założyciela i patrona 
fundacji. 
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